
Z pohádky do pohádky 
 

 

             Kouzelnými vrátky pospěš s námi do pohádky… 

 

Cíle projektu: 

Rozpoznat dobro od zla v pohádkách 

Poznat pohádku podle obrázků, části textu 

Umět pohádku s pomocí obrázků vyprávět či dramatizovat 

 

Délka projektu : 1 týden 

Metody : vyprávění, dramatizace, popis, rozhovory, manipulace 

s předměty, návštěva obchodu, divadla, výlet do Pohádkového lesa, do 

Nechanic na zámek, hry 



 

Očekávané výstupy: 

• Pohybovat se koordinovaně a jistě, a to i v různém přírodním 

terénu – v lese, v zámeckém parku 

• Vytvářet objekty ze stavebnic – hrady, zámky 

• Kreslit, malovat na dané téma 

• Umět správně vyslovovat, ovládat dech, tempo a intonaci řeči 

při vyprávění 

• Projevovat u dětí zájem o knížky 

• Vést rozhovor, formulovat otázky, odpovídat, slovně reagovat 

• Porozumět běžným projevům emocí a nálad 

• Mít povědomí o širším společenském, přírodním i kulturním 

prostředí 

• Samostatně se rozhodovat co udělat, co odmítnout 

• Vyjádřit a zhodnotit prožitky, dojmy 

• Vyprávět pohádku s pomocí obrázků, otázek 

• Být citlivý k přírodě – les 

 

 
 

Sněhurka a sedm trpaslíků (2 dny ) 

Z pohádky do pohádky 

 
 

1. Sněhurka a sedm trpaslíků 
 

• poslech pohádky „Sněhurka a sedm trpaslíků“ 

• děti odpovídají na otázky z pohádky, procvičují paměť, 

pozornost a řečové dovednosti 

- určují vlastnosti jednotlivých postav 

- obrázkové čtení – uč. čte a děti doplňují text pomocí 

obrázků 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                               

Učí se vyprávět pohádku pomocí obrázků  

                 učí se mluvit ve větách, gramaticky správně 

 
 



 

 

 

Předmatematická gramotnost – pracovní list – počítání koláčů na 

ošatkách ( kolik jich je dohromady, kolik je tvarohových, 

jablečných, povidlových, kterých je nejvíce, nejméně…) 

 
 



 

 

         Dramatizace pohádky „Sněhurka a sedm trpaslíků“ 

 



• Určování první hlásky ve slově – která slova na obrázku začínají 

hláskou „T“ ( jako trpaslík), vymyslíš ještě jiná?           

• královna přinesla Sněhurce otrávené jablko – prac. list: jmenuj 

ovoce, které roste na stromě, které je exotické, správně vše 

pojmenuj, barvy, velikosti 

• dramatizace pohádky s použitím kostýmů a doplňujících kulis 

• tvoření zdrobnělin ( hlava – hlavička, noha – nožička…) 

• kreslení a malování pohádkových postav 

• báseň „Princeznička na bále“ 

• poslech písně „Trpasličí svatba“ – cvičíme a tančíme 

• návštěva KNIHKUPECTVÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Exkurze do KNIHKUPECTVÍ v Novém Bydžově 

 

 

 

 

 

 



2.Z pohádky do pohádky 

 

ve středu 17. 5.  – POHÁDKOVÝ LES – děti prožily celé 

dopoledne v lese s pohádkovými bytostmi, plnily různorodé úkoly 

na jednotlivých stanovištích, zdolávaly přírodní terén   

Pohádky v lese: Křemílek a Vochomůrka, Vodník u rybníka, Pavoučí 

království, Babka kořenářka, Víly na paloučku, Lesní skřítkové, 

Žabka královna, Muchomůrkové království, O kohoutkovi a 

slepičce. Na závěr je lesní král Dubulín pochválil za splněné úkoly 

a nasměroval je k Perníkové chaloupce, kde na děti čekala 

Ježibaba se sladkou odměnou. Kromě pohádek a pohádkových 

postaviček si také děti oživily správné chování v lese, kladný 

vztah k přírodě, chůzi přes překážky v přírodním terénu 

 

 

 

 

 

 

 

                                Pohádkový les 

 

• kreslení dojmů z Pohádkového lesa 

• celý týden poslech pohádek a vyprávění o nich 

• pohádka „Hrnečku, vař“ – poslech a následná dramatická 

chvilka – děti se proměnily v kaši, bublaly a „rozlévaly se“ 

po celé třídě 

 



 

 

 

…pohádka „Zvířátka a loupežníci“ – poslech a následná 

dramatizace v kostýmech a maskách, které si před tím samy 

vyrobily 

 

 

 

• pohádka „Otesánek“ – poslech a poté ji děti samy vyprávěly 

s pomocí obrázků i otázek             

•  pohádkové PUZZLE, PEXESO 

•  nácvik písně „Pohádkový les“ 

•  návštěva Jiráskova divadla  - „Pískomil se vrací“ 

•  cvičíme s pohádkovými postavičkami, s písničkami z pohádek 

•  prohlížení pohádkových knížek – rozvoj správného 

vyjadřování, charakteristika postav, popis 

 

 

 

 

 

 



 

•  v pátek 19. 5. – výlet do Nechanic na zámek Hrádek U 

Nechanic, s programem „Princ Bajaja“: 

•  v krásném prostředí zámeckého parku děti shlédly vtipné 

divadelní představení – pohádku „Princ Bajaja“ 

•  potom měly možnost na několika stanovištích poznat a 

prohlédnout si např. rytířské brnění a zbraně, živého koně, 

ovce a kůzle a dozvěděly se něco z jejich života, seznámily 

se se starými řemesly a měly možnost si je i vyzkoušet – 

dozvěděly se například, jak se pralo prádlo na valše, jak se 

umele mouka, zpracuje len, upřede nit, prohlédly si draka, 

princeznu, povídaly si s šaškem…zkrátka pohádka nejen pro 

pobavení, ale i pro ponaučení 

•  děti měly odpoledne po výletě za úkol nakreslit svůj erb, 

kde má být nakresleno něco, co je charakterizuje, co třeba 

mají nejradši 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

               Výlet na Hrádek u Nechanic - Princ Bajaja 

 

 

 

 


